
 
 

1 
 

 

 

VERBALE DI GARA N. 4 del 12/08/2024 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Valutazione Documentazione Tecnica 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 
Supporto tecnico-scientifico Monitoraggio dei Corpi Idrici Sotterranei Puglia 

- valutazione ed elaborazione dei dati – Sessennio 2022-2027 

Numero Gara  

Importo di gara 1.050.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

Lotti 

N. Lotto Cig Oggetto Importo 

LOTTO 1 B16CF60FA2 Supporto tecnico-scientifico 

Monitoraggio dei Corpi Idrici 

Sotterranei Puglia - valutazione ed 

elaborazione dei dati – Sessennio 

2022-2027 

€ 150.000,00 

LOTTO 2 B16CF6107A Supporto tecnico-scientifico 

Monitoraggio dei Corpi Idrici 

Sotterranei Puglia - valutazione ed 

elaborazione dei dati – Sessennio 

2022-2027 

€ 150.000,00 

LOTTO 3 B16CF6214D Supporto tecnico-scientifico 

Monitoraggio dei Corpi Idrici 

Sotterranei Puglia - valutazione ed 

elaborazione dei dati – Sessennio 

2022-2027 

€ 150.000,00 

LOTTO 4 B16CF63220 Supporto tecnico-scientifico 

Monitoraggio dei Corpi Idrici 

Sotterranei Puglia - valutazione ed 

€ 150.000,00 



 
 

2 
 

elaborazione dei dati – Sessennio 

2022-2027 

LOTTO 5 B16CF642F3 Supporto tecnico-scientifico 

Monitoraggio dei Corpi Idrici 

Sotterranei Puglia - valutazione ed 

elaborazione dei dati – Sessennio 

2022-2027 

€ 150.000,00 

LOTTO 6 B16CF653C6 Supporto tecnico-scientifico 

Monitoraggio dei Corpi Idrici 

Sotterranei Puglia - valutazione ed 

elaborazione dei dati – Sessennio 

2022-2027 

€ 150.000,00 

LOTTO 7 B16CF66499 Supporto tecnico-scientifico 

Monitoraggio dei Corpi Idrici 

Sotterranei Puglia - valutazione ed 

elaborazione dei dati – Sessennio 

2022-2027 

€ 150.000,00 

 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con decreto segretariale n.246 del 25.03.2024, per l’affidamento dei servizi in questione, è 

stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti 

l'offerta il termine alle ore 12:00 del giorno 05.06.2024, e per la presentazione delle buste 

contenenti la documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore 12:00 del 

giorno 05.06.2024 alle ore 12:00 del giorno 07.06.2024; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 9 buste con documentazione amministrativa e 

documentazione tecnica: 

 

 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 

arrivo 

Protocollo 

 

Hydrodata SpA 

 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 

imprenditori individuali, anche 

 

 

 

05/06/2024 

12:02 

 

n. 20074 del 

26/06/2024 



 
 

3 
 

artigiani, e le società, anche 

cooperative 

 

 

MARGIOTTA STEFANO 

 

Tipo partecipazione: Singolo 

professionista 

 

 

Piazza Mazzini 72, Lecce 

(LE), 73100 

 

05/06/2024 

12:07 

 

n.20067 del 

26/06/2024 

 

S.I.A. Servizi per Ingegneria e 

Ambiente srl 

 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 

imprenditori individuali, anche 

artigiani, e le società, anche 

cooperative 

 

 

Via De Goti 15, Sant'Agata 

de' Goti (BN), 82019 

 

05/06/2024 

12:28 

 

n.20071 del 

26/06/2024 

 

Adigo Naves Consultancy 

 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 

imprenditori individuali, anche 

artigiani, e le società, anche 

cooperative 

 

 

Via della Repubblica 16/a, 

Torre del Greco (NA), 

80059 

 

05/06/2024 

12:47 

 

n. 20079 del 

26/06/2024 

 

De Giorgio Giorgio 

 

Tipo partecipazione: Singolo 

professionista 

 

 

Piazza Moro, 10, 

Sannicandro di Bari (BA), 

70028 

 

05/06/2024 

13:19 

 

n. 20073 del 

26/06/2024 

 

CILUMBRIELLO ANTONIETTA 

 

Tipo partecipazione: Singolo 

professionista 

 

 

VIA ALBANI SNC, 

Genzano di Lucania (PZ), 

85013 

 

05/06/2024 

15:51 

 

n. 20069 del 

26/06/2024 

 

PISCAZZI ALBERTO 

 

Tipo partecipazione: Singolo 

professionista 

 

Via Santa Lucia, 6, 

Acquaviva delle Fonti 

(BA), 70021 

 

05/06/2024 

15:57 

 

n. 20078 del 

26/06/2024 



 
 

4 
 

 

 

Laurita Salvatore 

 

Tipo partecipazione: Singolo 

professionista 

 

 

Via Valle di Todaro n. 

63/G, Potenza (PZ), 85100 

 

05/06/2024 

16:04 

 

n. 20075 del 

26/06/2024 

 

APOGEO S.R.L. 

 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 

imprenditori individuali, anche 

artigiani, e le società, anche 

cooperative 

 

 

Via della Roverella, 20, 

Altamura (BA), 70022 

 

06/06/2024 

09:27 

 

n.20068 del 

26/06/2024 

 

 

 

 che con Decreto Segretariale n.501 del 17.06.2024, è stato nominato il Seggio di Gara della 

procedura in oggetto per la verifica della documentazione amministrativa, composto dal 

Presidente del Seggio, RUP dott. geol. Donato Sollitto, assistito dal dott. Lorenzo Ferri ed ing. 

Ida Montella;  

 che con Decreto Segretariale n. 531 del 25.06.2024 è stato nominato Presidente del seggio di gara 

il Dirigente Tecnico, dott. geol. Gennaro Capasso, in sostituzione del RUP Dott. Donato Sollitto, 

per i motivi ivi indicati al quale si rimanda; 

 in esito ai lavori del predetto Seggio di Gara sono state valutate ammissibili le buste 

amministrative di tutti gli Operatori Economici partecipanti, come documentato nella nota interna 

prot. GC n. 170 del 09/07/2024 del Presidente del Seggio di Gara e Dirigente Tecnico Dott. 

Gennaro Capasso e dettagliato nei verbali delle sedute svolte in data 26/06/2024 (Verbale Seduta 

n. 1), 27/06/2024 (Verbale Seduta n. 2) e 09/07/2024 (Verbale Seduta n. 3); 

 che con Decreto Segretariale n. 586 del 22/07/2024 è stata nominata la Commissione Giudicatrice 

ai sensi dell’art’93 del D. Lsg. 36/2023 ed in coerenza con quanto specificato nell’art. 16 del 

Disciplinare di Gara, composta come di seguito indicato: Dott. Nicola Palumbo (Presidente), Ing. 

Francesco Bruno (Componente) e Dott.ssa Floriana La Viola (Componente); 

 con le note prot. int. n. 565, n. 566 e n. 567 del 12.07.2024 è stata richiesta ai funzionari sopra 

nominati la disponibilità a svolgere la funzione di Presidente/Componente della Commissione di 

Gara; 

 con le note prot. int. n. 571, n. 575 e n. 578 del 15.07.2024 gli stessi funzionari hanno dato la 

propria disponibilità e hanno reso la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi, ai sensi 

dell'art. 47 del DPR 445/00; 

 con nota prot. n. 24134 del 02/08/2024 è stata convocata la seduta pubblica di gara finalizzata 

all’apertura delle buste tecniche e alla valutazione della relativa ammissibilità ai sensi di quanto 

disposti al paragrafo 14 del Disciplinare di Gara; 



 
 

5 
 

QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2024 il giorno 12 del mese di agosto alle ore 9:00, il R.U.P. Dott. Donato Sollitto, l’ R.P.A. Ing. 

Ida Montella e i componenti della Commissione di Gara, danno atto che sono presenti i seguenti 

rappresentanti delle ditte offerenti: 

 

Concorrente Presente Rappresentante 

MARGIOTTA STEFANO - P.IVA:04127730754 

Tipo partecipazione: Singolo professionista 

NO  

S.I.A. Servizi per Ingegneria e Ambiente srl - 

P.IVA:04156821219 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, 

lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, 

e le società, anche cooperative 

SI 

Ilaria Cesare (delega prot ADBDAM n 
n.24026 del 12/08/2024l) 

Maurizio Cice Amministratore Unico 

Adigo Naves Consultancy - P.IVA:09186221215 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, 

lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, 

e le società, anche cooperative 

SI 

Vincenzo Savastano (Rappresentate 

Legale) 

Prot. N. 24212 del 05/08/2024 

De Giorgio Giorgio - P.IVA:06865750720 

Tipo partecipazione: Singolo professionista 

NO  

CILUMBRIELLO ANTONIETTA - 

P.IVA:01797930763 

Tipo partecipazione: Singolo professionista 

NO  

PISCAZZI ALBERTO - P.IVA:04974940720 

Tipo partecipazione: Singolo professionista 
SI 

Piscazzi Alberto 

Prot. N. 24231 del 05/08/2024 

Laurita Salvatore - P.IVA:01798170765 

Tipo partecipazione: Singolo professionista 

NO  

APOGEO S.R.L. - P.IVA:01037210778 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, 

lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, 

e le società, anche cooperative 

SI 
Dott. Vito Moramarco 

Prot. N. 24529 del 07/08/2024 

 

Per il Lotto n. 1, si è proceduto all’apertura della busta “B” di Stefano Margiotta; per il Lotto 2 si è 

proceduto all’apertura della busta “B” della società SIA, della società Apogeo e della Dott.ssa Geol. 

Antonietta Cilumbriello; per il Lotto 3 si è proceduto all’apertura della busta “B” della società Apogeo; 



 
 

6 
 

per il Lotto 4 si è proceduto all’apertura della busta “B” della società Hydrodata e del Dott. Geol. Giorgio 

De Giorgio; per il Lotto 5 si è proceduto all’apertura della busta “B” della società SIA e il Dott. Geol. 

Salvatore Laurita; per il Lotto 6 si è proceduto all’apertura della busta “B” del Dott. Geol. Alberto 

Piscazzi e della società Apogeo; per il Lotto 7 si è proceduto all’apertura della busta “B” della società 

Adigo Naves Consultancy. 

Per ogni singolo concorrente si è proceduto alla verifica della correttezza formale della documentazione 

in essa contenuta ed in particolare alla verifica delle firme digitali riportate sulle cartelle contenenti la 

documentazione tecnica e sui singoli files che la compongono, alla verifica della struttura dell’indice 

costruttivo della relazione unica in coerenza con quanto disposto nel Disciplinare di Gara. 

L’esito delle verifiche è di seguito riportato:  

 

Partecipante Informazioni busta tecnica Offerta 

MARGIOTTA STEFANO - 

P.IVA:04127730754 

Tipo partecipazione: Singolo 

professionista 

Nome file: BUSTA 

TECNICA.rar.p7m.tsd  

Dimensione file: 1.98 MB 

Impronta MD5: 

090ac352873ba1ba47f3ff029c

ae977c  

 LOTTO 1 (CIG: 

B16CF60FA2)  

 

AMMESSA AL PROSIEGUO 

 

S.I.A. Servizi per Ingegneria e 

Ambiente srl - P.IVA:04156821219 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 

imprenditori individuali, anche 

artigiani, e le società, anche 

cooperative 

Nome file: BUSTE TECNICA 

Lotto 2.rar.p7m.tsd  

Dimensione file: 1.67 MB 

Impronta MD5: 

1f7f40fb276123fbb918767b2

7338490 

 LOTTO 2 (CIG: 

B16CF6107A)  

AMMESSA AL PROSIEGUO 

 

Dott.ssa Antonietta Cilumbriello 

Tipo partecipazione: Singolo 

professionista 

Nome file: BUSTA B - 

OFFERTA 

TECNICA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 5.76 MB 

Impronta MD5: 

7f86d3174efe60d78d27f8fcf9

c85f18 

 LOTTO 2 (CIG: 

B16CF6107A)  

AMMESSA AL PROSIEGUO 



 
 

7 
 

APOGEO S.R.L. 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 

imprenditori individuali, anche 

artigiani, e le società, anche 

cooperative 

Nome file: 

Offerta Tecnica_Lotto 

2_CIGB16CF6107A.pdf.rar.p

7m.tsd  

Dimensione file: 11.28 MB 

Impronta MD5: 

bd146ec9a01e2c48c2bc3fe23f

c5fcfc 

 LOTTO 2 (CIG: 

B16CF6107A)  

AMMESSA AL PROSIEGUO 

 

APOGEO S.R.L. 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 

imprenditori individuali, anche 

artigiani, e le società, anche 

cooperative 

Nome file: Offerta Tecnica 

Lotto 

3_B16CF6214D.pdf.rar.p7m.t

sd  

Dimensione file: 10.09 MB 

Impronta MD5: 

a9a00cebaa8201912ca12b6b0

cae3288 

LOTTO 3 (CIG: 

B16CF6214D)  

AMMESSO AL PROSIEGUO 

Hydrodata SpA 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 

imprenditori individuali, anche 

artigiani, e le società, anche 

cooperative 

Nome file: BUSTA 

TECNICA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 2.36 MB 

Impronta MD5: 

60e0a9c87f1cf6ee33b961664

80aedfc  

LOTTO 4 (CIG: 

B16CF63220) 

AMMESSO AL 

PROSIEGUO 

De Giorgio Giorgio 

Tipo partecipazione: Singolo 

professionista 

Nome file: BUSTA B - 

OFFERTA 

TECNICA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 3.33 MB 

Impronta MD5: 

d5f23530f3d8d78ef118cc3bb

3a72e5e 

LOTTO 4 (CIG: 

B16CF63220) 

AMMESSO AL 

PROSIEGUO 

S.I.A. Servizi per Ingegneria e 

Ambiente srl - P.IVA:04156821219 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 

imprenditori individuali, anche 

Nome file: BUSTE TECNICA 

Lotto 5.pdf.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 1.67 MB 

Impronta MD5: 

dd5b38131aaaef17a7b617538

1cbbf2f 

LOTTO 5 (CIG: 

B16CF642F3) 

AMMESSO AL 

PROSIEGUO  



 
 

8 
 

artigiani, e le società, anche 

cooperative 

Dott. Geol. Laurita Salvatore 

Tipo partecipazione: Singolo 

professionista 

Nome file: BUSTA B - 

DOCUMENTAZIONE 

TECNICA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 1.49 MB 

Impronta MD5: 

89749d66ebfc744dcb15b7501

39b1000 

LOTTO 5 (CIG: 

B16CF642F3) 

AMMESSO AL 

PROSIEGUO 

Dott. Geol. PISCAZZI ALBERTO 

Tipo partecipazione: Singolo 

professionista 

Nome file: OFFERTA 

TECNICA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 1.60 MB 

Impronta MD5: 

52fc1822af74347ed94e8fe452

343b03 

LOTTO 6 (CIG: 

B16CF653C6)  

AMMESSO AL 

PROSIEGUO  

APOGEO S.R.L. 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 

imprenditori individuali, anche 

artigiani, e le società, anche 

cooperative 

Nome file: Offerta Tecnica 

Lotto 

6_B16CF653C6.pdf.rar.p7m.t

sd  

Dimensione file: 11.38 MB 

Impronta MD5: 

dc8ea858b0ba03ef260c9621b

cadd072 

LOTTO 6 (CIG: 

B16CF653C6)  

AMMESSO AL 

PROSIEGUO  

Adigo Naves Consultancy 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 

imprenditori individuali, anche 

artigiani, e le società, anche 

cooperative  

Nome file: Busta B-Offerta 

Tecnica.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 0.26 MB 

Impronta MD5: 

f98c52f5d9a430b86de53e872

22a461e  

LOTTO 7 (CIG: 

B16CF66499)  

AMMESSO AL 

PROSIEGUO  

 

Con riferimento all’offerta tecnica dell’Operatore Economico SIA S.r.l. relativamente al Lotto 2 i 

rappresentanti della Stazione Appaltante rilevano che nella prima pagina della relazione tecnica si riporta 

il titolo e il CIG relativi al lotto 5 anziché al lotto 2. Al riguardo si consulta la Dottoressa Cesare per 

chiarimenti, la quale comunica che trattasi di un refuso, in quanto su tutte le altre pagine del documento 



 
 

9 
 

viene riportato correttamente il titolo e il CIG del lotto 2. Il RUP, RPA e i componenti della Commissione 

verificano la veridicità di questa circostanza e concordano sull'ammissibilità dell'offerta tecnica. 

Con riferimento all’offerta tecnica dell’Operatore Economico SIA S.r.l. relativamente al Lotto 5 i 

rappresentanti della Stazione Appaltante rilevano che la strutturazione dell'indice non risulta 

immediatamente coerente con la struttura indicata nel disciplinare di gara, con specifico riferimento al 

Capitolo 3. Tuttavia, la Dottoressa Cesare fa notare come i paragrafi 2.4 e 2.5 della relazione tecnica in 

esame, ancorché riportati come sotto-paragrafi del Capitolo 2 documentano i contenuti propri del capitolo 

3. I rappresentanti della Stazione Appaltante prendono atto di questa precisazione è ritengono pertanto 

ammissibile l'offerta tecnica con riserva di verificarne i contenuti tecnici in sede di esame da parte della 

Commissione Giudicatrice, atteso che detti contenuti dovranno mostrare piena coerenza con la specifica 

tecnica di cui al procedimento di gara.  

Con riferimento all’offerta tecnica dell’Operatore Economico Adigo Naves Consultancy relativamente 

al Lotto 7 i rappresentanti della Stazione Appaltante rilevano che manca il CIG sull'intestazione di tutte 

le pagine. Al riguardo, sentito il rappresentante Ing. Vincenzo Savastano, si prende atto che il CIG è 

correttamente riportato sul frontespizio mentre risulta assente sulle altre pagine per un mero refuso, 

pertanto si ritiene ammissibile l’offerta tecnica.  

Alle ore 11:22 il referente della ditta Apogeo S.r.l. abbandona la seduta. 

Alle ore 11:38 la seduta viene chiusa, informando che sarà data nuova comunicazione per le fasi 

successive del procedimento di Gara. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Responsabile Unico di Progetto 

Dott. Geol. Donato Sollitto 

 

Il Presidente della Commissione Giudicatrice  

Dott. Geol. Nicola Palumbo 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-12T11:20:43+0000
	Sono l'autore di questo documento


		2024-08-12T14:02:46+0200
	Nicola Palumbo




